§. 14. Sit arcus  $ad = n. AM$  et  $ab = z$ ; ita ut sit  $\int \frac{dx}{\sqrt{(1-z^4)}} = n \int \frac{dx}{\sqrt{(1-u^4)}}$ ; atque ex his patet si capiatur  $x = \frac{z\sqrt{(1-u^4)+u\sqrt{(1-z^4)}}}{1+uuaz}$  fore  $\int \frac{dx}{\sqrt{(1-x^4)}} = (n+r) \int \frac{dx}{\sqrt{(1-u^4)}}$ ; sin autem ponatur  $x = \frac{z\sqrt{(1-u^4)-u\sqrt{(1-z^4)}}}{1+uuaz}$ , tum futurum esse  $\int \frac{dx}{\sqrt{(1-x^4)}} = (n-r) \int \frac{dx}{\sqrt{(1-u^4)}}$ . Si igitur haec aequatio  $\frac{dx}{\sqrt{(1-x^4)}} = \frac{ndu}{\sqrt{(1-u^4)}}$  fuerit integrata, debitusque valor pro  $z$  inde erutus, etiam integrari poterit haec aequatio  $\frac{dx}{\sqrt{(1-x^4)}} = \frac{(n+r)du}{\sqrt{(1-u^4)}}$ , quippe cuius integrale erit  $x = \frac{z\sqrt{(1-u^4)+u\sqrt{(1-z^4)}}}{1+uuaz}$ . Ac si pro  $z$  assumtus fuerit eius valor completus, qui scilicet constantem arbitriam involuat, etiam pro  $x$  prodibit eius valor completus.

§. 15. Hinc igitur perspicuum est, quomodo æquatio integralis completa inueniri debeat, quæ conueniat huic æquationi differentiali  $\sqrt[4]{(1-x^4)} = \sqrt[4]{(1-u^4)}$ ; quæ si fuerit numerus integer. Simili autem modo assignari poterit  $y$ , ut sit  $\sqrt[4]{(1-y^4)} = \sqrt[4]{(1-u^4)}$ , unde si eliminando  $u$ , æquatio inter  $x$  et  $y$  quaeratur, ea erit integralis huius æquationis  $\sqrt[4]{(1-x^4)} = \sqrt[4]{(1-y^4)}$ , quæcunque numeri rationales pro  $m$  et  $n$  substituuntur: atque ut hoc integrale prodeat completum, sufficit pro altera tantum variabilium  $x$  et  $y$  valorem completum per  $u$  determinasse, cum hinc iam noua constans arbitria in calculum introducat.

§. 16. Methodus, quæ hic in Theorematis demonstratione sum usus, etsi non ex rei natura est perita, sed indirecte ad id, quod propositum erat, perduxit, tamen multo lauius patet: simili enim modo colligitur, huius æquationis differentialis

$$\sqrt[4]{(1+mx^4+nx^4)} = \sqrt[4]{(1+my^4+ny^4)}$$

integrale completum esse:

$$0 = cc - xx - yy + nccxxyy + xxy\sqrt{(1+mc^4+nc^4)}$$

Vndè idem, quod ante, ratiocinium adhibendo, integrale quoque completum obtinebitur huius æquationis

$$\sqrt[4]{(1+mx^4+nx^4)} = \sqrt[4]{(1+my^4+ny^4)}$$

siquidem litteris  $\mu$  et  $\nu$  numeri integri designentur.

§. 17. Inuestigatio autem huius integrationis ita se habet: Pingatur primo pro arbitrio relatio inter variabiles  $x$  et  $y$  hac æquatione contenta:

(1)  $e$

## DE INTEGRATIONE

$$(1) \alpha xx + \alpha yy = 2\beta xy + \gamma xxy + \delta$$

quae differentiata dat: